
.\('L i "ú,j:

A9\ Z Dohoda o narovnání formou Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo

. u .

číslo objednatele: 0030/DOP/2017

číslo zhotovitele: 16-437

Zhotovení projektové dokumentace na akci s názvem:
,,11/1024 Řitka, rekonstrukce silnice a řešení křižovatek - PD"

(uzavřená dle § 1903 a § 2586 a násl. OZ)

Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Martinem Hermanem,
radním pro oblast investic a veřejných zakázek, na základě usnesení
Rady Středočeského kraje č. 036-18/2020/RK ze dne 4.5.2020
70891095
CZ70891095
PPF banka, a.s., Praha 6

ve věcech technických zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p.o.
osoba oprávněna jednat ve věcech technických: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA., ředitel
dále jen ,,objednatel"

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

PRAGOPROJEKT, a. S.
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva

45272387
CZ45272387
Komerční banka, Praha 4

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434
dále jen ,,zhotovitel"

Stránka 1 z 5



' l

PREAMBULE

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 10.03.2017 Smlouvu o dílo č. obj. 0030/DOP/2017,
jejímž předmětem bylo zpracováni projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro
územní řízení, dokumentace pro stavební povolenI a projektové dokumentace pro
prováděni stavby včetně zajištěni inženýrské činnosti a majetkoprávního vypořádání (dále
jen ,,Smlouva o dílo").

2. Dne 18.09.2017 byl uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo k prodloužení terminu plnění
z důvodu provedení koordinace se stavbou M/1024 Řitka most přes D4, ev.č. 1024-1.

3. V průběhu plnění proběhlo dále, dne 12.04.2019, jednání, kterého se zúčastnili zástupci
objednatele i zhotovitele. Objednatel zde oznámil zhotoviteli své rozhodnuti provést z
důvodu změny vyhlášky Č.130/2019 ,,Vyhláška o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová
směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem", aktualizaci diagnostiky vozovky, a
to na své vlastní náklady. Na základě tohoto pokynu objednatele, musel zhotovitel doplnit do
čistopisu dokumentace pro stavební povo|eni předmětné akce aktualizovanou diagnostiku
vozovky, kterou mu objednatel předal 14.04.2020.

4. Termín předáni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí v konceptu byl zástupci
smluvních stran dohodnut na výše uvedeném jednání na .05/2019, a to formou Zápisu
z proběhlého jednání. Aniž by byl uzavřen Dodatek ve smyslu bodů 15.5 a 15.8 Smlouvy o
dílo, který by prodloužil původně dohodnutý termín plnění smluvně stanoveným způsobem,
postupovali smluvní strany při plněni Smlouvy o dílo ve smyslu prodloužených terminů
plnění ve vzájemné shodě (při předáni a převzetí dňčích části díla).

5. Z důvodu vyloučení jakýchkoli pochybnosti ohledně termínů plnění a následného vystavení
faktury č. 311/20, dohodly se smluvní strany na uzavřeni této Dohody o narovnání formou
Dodatku č. 2 (dále jen ,,Dohoda"), která řeší zasmluvnění prodloužených terminů plnění a
s tím souvisejĹcÍ řádnou fakturaci.

Předmět Dohody

1. Touto Dohodou se mění termíny plnění dohodnuté v bodě 3.2 Smlouvy o dílo ve znění
Dodatku č. 1 následujicIm způsobem:

,,Zhotovitel se zavazuje provést Dílo, dle odst. 2.2 této Smlouvy v nás/edu//c/ch terminech. V
rozsahu Etapy l. - 1/. však musí být hotové nejpozději do terminu do 18. 12. 2020.

Stránka 2 z 5



l

Etapa I.
· průzkumy a rozbory do 90 dni od uzavření smlouvy;
· koncept DUR - do 31. 8. 2017
· čistopis DUR - do 1 měsíce od schválení konceptu DŮR objednatelem
· podáni žádosti o vydáni Ur - do 3 měsíců od odevzdání čistopisu DUR
· koncept dokumentace pro stavební povolení (DSP) - do 3 měsíců od předáni
aktualizované diagnostiky vozovek objednatelem zhotoviteli;
· čistopis dokumentace pro stavební povoleni (DSP) - včetně dokladové části -

do 18. 06. 2020
Etapa č. l. se považuje za dokončenou až předáním čistopisu DSP.

Etapa II.
· podáni žádosti o vydáni SP - do 6 měsíců od schválení konceptu DSP

Etapa Ill.
· dokumentace pro prováděni stavby (PDPS)
· výkaz výměr
· položkový rozpočet stavby

ce/á tato etapa do 2 měsíců od vydání SP
P

Etapa lV.
· Autorský dozor - bude Zhotovitel průběžně po dobu pŕovác/ěnl Stavby až do jejího

zhotovení, tedy po celou dobu skutečného provádění stavby, a to i v případě, že
skutečná doba prováděni stavby přesáhne předpokládanou dobu stavby; termín
zahájení a provádění Stavby bude Zhotoviteli upřesněn Objednatelem alespoň třicet
(30) dnů předem; Zhotovitel zaháji činnost na základě písemné výzvy objednatele,
nejpozději však do pěti kalendářních dnů od dne přijetl této výzvy. Činnost autorského
dozoru ze strany zhotovitele bude ukončena po vydání kolaudačního rozhodnuti stavby
nebo uvedením stavby do provozu a po předáni závěrečného technicko-ekonomického
vyhodnoceni stavby.

Etapa V.

· Účast na jednáních hodnot/c/ komise - účastnit se na jednáních hodnot/c/ komise bude
Zhotovitel v souladu s terminy, které stanoví pro jednání hodnoticí komise Objednatel
nebo hodnoticí komise samotná; na jednání hodnot/c/ komise bude Zhotovitel pozván
písemně nejméně pět (5) dni předem a o jeho případném jmenováni za člena komise,
bude Zhotovitel písemně vyrozuměn ne/později pět (5) dni před prvním jednáním
hodnot/c/ komise.

2. Touto Dohodou dochází zároveň k změně ČI. 4 Smlouvy o dílo - Platební podmínky, bodu
4.2 týkající se fakturace tak, že původní znění bodu 4.2 se ruší a nahrazuje se následujícim
zněním:

Stránka 3 z 5



~

,,4.2 Fakturace díla bude provedena na základě d//člch faktur, které budou vystaveny po
ukončeni jednotlivých Etap, resp. předáni posledního dokladu z každé etapy. Faktura za
autorský dozor a za účast v hodnot/c/ komisi bude vystavena až po jejich ukončeni ve
smyslu bodu 3.2 Smlouvy o dílo. "

3. Potvrzením toho, že smluvní strany postupovaly do dne uzavřeni této Dohody při plnění dle
Smlouvy o dílo ve vzájemné shodě i bez uzavření písemného Dodatku, je skutečnost, že
objednatel dne 18.06.2020 převzal od zhotovitele:

· lx projektovou dokumentaci pro územní řIzení ověřenou stavebním úřadem,

· lx originál územního rozhodnutí s nabytím právní moci a

· lx čistopis projektové dokumentace pro stavební řízeni včetně dokladové části,
záborového elaborátu a diagnostiky stavby.

Smluvní strany proto konstatují, že nebudou vůči sobě vymáhat jakékoli sankce souvÍsejÍcÍ
s prodlenIm při předání výše uvedených dokumentaci či ani jakékoli sankce souvÍsejÍcÍ
s opožděným proplacením faktury č. 311/20, která byla za dokumentaci předanou v rozsahu
dle tohoto článku, vystavena dne 25.06.2020.

4. Smluvní strany dále konstatuji, že uzavřením této Dohody nijak nezpochybňuji částku ve
výši 536.400,- KČ bez DPH, na kterou byla faktura č. 311/20 vystavena. Objednatel a
zhotovitel se dohodli, že tato faktura bude uhrazena na účét zhotovitele nejpozději do 15
dnů od nabyti účinnosti této Dohody.

5. Plnění ze Smlouvy před účinnosti této Dohody o narovnání formou Dodatku č. 2 se
považuje za řádné plnění podle Smlouvy.

r "

Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní články a ujednáni Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 neupravené touto Dohodou
o narovnáni ve formě Dodatku č. 2 zůstávají v platnosti.

2. Tato Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 objednatel.

3. Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady kraje č. 060-64/2020/RK ze dne 31. 8. 2020.

Stránka 4 z 5



4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede Objednatel do 30
dnů od jejího podpisu.

V Praze dne 1. 9. 2020 V Praze dne 23 -09- 2020

Za zhotovitele

4
psán v OR
dd.B, vl.1434

Ing. Mä

předseda ř stva radníPRAGO: JEK , as.

Za ob"ednatele

M rtin Herman

.sK;:
Rt [,U—,— — a-

n" T'·^Ý·, g
— L.:

='.j4
- -.— _L l

pro oblast investic a veřejných zakázek
Středočeský kraj

Stránka 5 z 5


